
BRM.II.0672/10/09 
Druk BRM nr        /2009 
Projekt z dnia …. listopada 2009r. 

 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  

z dnia  
 

w sprawie uznania za park gminny terenu położonego w rejonie ulic: Al. Politechniki, 

Pięknej, Rejtana i Felsztyńskiego i nadania mu nazwy. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 12 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.  
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128  
i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 152, poz. 420 i Nr 157,  
poz. 1241) oraz art. 78 i 81 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2009r. Nr 151, poz. 1220 – tekst jednolity), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uznaje się za park gminny teren zieleni, stanowiący własność Miasta Łodzi, 

pokryty drzewostanem o charakterze parkowym, powstały na terenie dawnego cmentarza 
augsbursko-ewangelickiego, położony w Łodzi między ulicami: Al. Politechniki od wschodu, 
Piękną od południa, Rejtana od zachodu, Felsztyńskiego od północy, na działce nr 243  
w obr. geodezyjnym G-1 o powierzchni ok. 7,1 ha. 

 
§ 2. Położenie parku określone zostało na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 
 
§ 3.  Celem uznania terenu za park gminny jest stworzenie dla mieszkańców miasta 

Łodzi odpowiednich warunków do rekreacji i wypoczynku, z poszanowaniem i ochroną 
walorów przyrody oraz nadanie mu nazwy, zgodnie z wolą mieszkańców.  

 
§ 4. Parkowi, o którym mowa w §1 nadaje się nazwę: Park im. Tadeusza Rejtana. 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 
 

Projektodawcą uchwały jest: 
Anna Lucińska 
Radna Rady Miejskiej w Łodzi 



Uzasadnienie 
 
Z inicjatywą nadania imienia Tadeusza Rejtana parkowi powstałemu na terenie dawnego 
cmentarza augsbursko-ewangelickiego wystąpiła Rada Osiedla Rokicie w uchwale  
Nr 151/2007 z dnia 15 listopada 2007r., która poparła wnioski indywidualne okolicznych 
mieszkańców oraz wniosek Rady Osiedla „Obywatelska” Łódzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. 
Z informacji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Łodzi wynika, iż teren dawnego 
cmentarza wraz z usytuowanymi w jego obrębie obiektami architektury w postaci budynku 
gospodarczego,  bramy wjazdowej oraz ogrodzenia ujęte są w ewidencji zabytków oraz że 
prace związane z likwidacją cmentarza i jego adaptacją na park miejski, tzw. „Park 
Skrzywana” prowadzone były przy akceptacji służb konserwatorskich od 1983r. 
Ponieważ teren zieleni będący przedmiotem niniejszej uchwały nie został uznany do tej pory 
za park, zachodzi konieczność formalnego jego ustanowienia. 
Obecnie teren ten nazywany jest zwyczajowo przez mieszkańców miasta parkiem Skrzywana,  
od nazwy jednej z ulic w jego sąsiedztwie. Dowodzi to celowości nadania mu nazwy własnej.  
Wypełniając wolę mieszkańców Rada Miejska w Łodzi niniejszą uchwałą ustanawia park 
gminny i nadaje parkowi imię Tadeusza Rejtana – wielkiego polskiego patrioty, który jako 
poseł województwa nowogrodzkiego na sejm rozbiorowy (1773-1775) wsławił się mężnym 
oporem przeciw posłom – zdrajcom, wysługującym się obcym mocarstwom, dążącym do 
formalnego zatwierdzenia traktatu rozbiorowego Polski. 
 
 
 
Pani Radna, dziękuję za projekt uchwały.  
Jeszcze jedna uwaga, w podstawie prawnej należy skreślić słowo "oraz" znajdujące się przed słowami "z 2007 
r.", co przeoczyłam pierwotnie. Natomiast zgodnie ze sztuką legislacyjną jeżeli akt prawny ma tekst jednolity nie 
używa się tego zwrotu we wskazaniu miejsca publikacji aktu. W związku z czym należy dokonać skreślenia tych 
słów przy wskazanej ustawie o ochronie przyrody. 
Według mnie zbędny jest paragraf 3 projektu uchwały, gdyż wyjaśnienie, co do potrzeby jego utworzenia 
znajduje się w uzasadnieniu, a i jego treść nie dokładnie jest spójna z podstawą prawną uznawania terenów za 
parki. Czy jest pewność co do tego, że teren projektowanego parku stanowi własność Miasta? Anna Chrząszcz.



 
 
 
Załącznik  
do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 

 

 
 
 


